UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022
Về xây dựng Đề án phát triển

giáo dục tỉnh Đồng Tháp

đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Tiếp nhận Thông báo số 642-TB/VPTU ngày 13 tháng 7 năm 2022 của

Văn phòng Tỉnh uỷ về ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ về dự thảo Kế hoạch

phát triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 và chủ trương xây dựng Đề án

phát triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Phó

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn Tấn Bửu có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan dự

thảo Kế hoạch xây dựng Đề án phát triển giáo dục tỉnh Đồng Tháp đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045, trong đó phải thể hiện được các nội dung sau:

- Thời gian hoàn thành dự thảo Đề án trong tháng 8/2022.

- Đơn vị tư vấn xây dựng Đề án, chuyên gia phản biện...

- Dự toán các chi phí liên quan việc xây dựng Đề án (có ý kiến thẩm định

của Sở Tài chính).

2. Thời gian hoàn thành dự thảo Kế hoạch và trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh

chậm nhất ngày 28 tháng 7 năm 2022.

3. Trong quá trình xây dựng dự thảo Đề án, lưu ý một số nội dung trọng

tâm sau:

- Về mục tiêu: Chia 03 mốc thời gian, đến năm 2025, từ năm 2026 đến

năm 2030 và từ năm 2031 đến năm 2045.

- Về nội dung: Đánh giá hiện trạng phát triển giáo dục của Tỉnh theo yêu

cầu của Trung ương và đánh giá thực chất trong nội tại của Tỉnh (có so sánh với

khu vực Đồng bằng sông Cửu Long); xây dựng chuẩn chỉ tiêu tương ứng với

từng mốc thời gian để tập trung thực hiện trọng tâm, mang tính đ c th  của Tỉnh

như: Chuẩn về cơ sở vật chất, về trường đạt chuẩn, về chất lượng giảng dạy, về

chất lượng đội ng  giáo viên, về nâng cao trình độ ngoại ng  của học sinh ,

trên cơ sở đó, đề xuất các giải pháp tập trung thực hiện, các chính sách, nguồn

lực của địa phương, huy động xã hội...

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- PCT/UBND tỉnh Đoàn Tấn Bửu;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:13:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:34:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:34:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:35:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!